ACTA N° 02

COMPARACION DE PRECIOS N° 001-2023-ITP-FASE2-CP
“Servicio de Mejoramiento y Acondicionamiento de los Ambientes Planta, Laboratorio y Servicios
Higiénicos del Cite Agroindustrial UT Ambo”

Siendo las 11:00 horas del dia 16 de marzo de 2023, se reunieron virtualmente los miembros del Comité
de Evaluacién del proceso de selecciSn COMPARACION DE PRECIOS N° 001-2023-ITP-FASE2-CP
“Servicio de Mejoramiento y Acondicionamiento de los Ambientes Planta, Laboratorio y Servicios
Higiénicos del Cite Agroindustrial UT Ambo”, la Srta. Katty Giovanna Natividad Barreto, como
Presidente suplente, el Sr. Gerardo Cristian Palacios Palacios y el Sr. Roberto Johnny Zuloeta Arroyo,
Miembros Titulares, respectivamente, designados mediante Resolucién de la Oficina de Ila
Administracion N° 36-2023-ITP/OA.

AGENDA:
1) RECEPCION Y APERTURA DE OFERTAS

Se dio inicio a la sesidn. Se precisa que, del total de empresas invitadas, se han recibido ofertas de las
siguientes empresas para el presente proceso de seleccion:

NITO LUNA CAMPOS

GRUPO LOLOS E.I.R. L

ROCHSER SERVICIOS GENERALES E.I.R. L

AW |IN|R

ECTISAG S.A.C

Seguidamente, se realizd la apertura de las ofertas presentadas, procediéndose a la evaluacion
respectiva.

2) CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS Y ECONOMICAS
Verificacion de los requerimientos técnicos

Se procedié a la verificacién del cumplimiento de los requisitos y especificaciones técnicas establecidas
en los lineamientos, cuyo resultado fue el siguiente:

N° PROVEEDOR Cumple No Cumple
1 |NITO LUNA CAMPOS X

2 |GRUPO LOLOSE.I.R. L X

3 | ROCHSER SERVICIOS GENERALES E.I.R. L X

4 |ECTISAGS.A.C X

(*) Se detalla la evaluacidn técnica en el Anexo 01.

Aplicacion de solicitudes de aclaraciones: El comité con fecha 13 de marzo del 2023 solicité a las
empresas postoras GRUPO LOLOS EIRL; ROCHSER SERVICIOS GENERALES E.I.R.L y ECTISAG S.A.C,
en un plazo de 2 dias, aclarar si su propuesta se alinea estrictamente al cumplimiento de los términos
de referencia; sin alguna omision que limite el cumplimiento de los requisitos y condiciones
establecidos en los términos de referencia; asimismo se solicité aclarar a la empresa ROCHSER
SERVICIOS GENERALES E.I.R.L respecto los trabajos realizados; a fin de corroborar que las 6rdenes
de compra cumplan con la experiencia del proveedor estipulados en los requisitos de calificacién de los
Términos de Referencia.



El miércoles 15 de marzo las tres empresas mencionadas atendieron al requerimiento de aclaraciones
de manera oportuna. Los documentos recibidos fueron revisados por el comité y tras su evaluacién que
brindo conformidad a las respuestas recibidas.

Comparacién de ofertas econdmicas
Realizada la verificacion de los requisitos y especificaciones técnicas, se procedid a la comparacién de
los precios, obteniéndose los siguientes resultados:

o Oferta Total Orden de
N Empresa .
S/. prelacion
1 |ECTISAGS.A.C S/.177,983.00 1°
GRUPO LOLOS E.I.LR. L S/.183,890.02 2°
3 | ROCHSER SERVICIOS GENERALES E.I.LR. L S/.187,066.46 3°

(*) El detalle de los precios se adjunta en anexo 02.

3) RECOMENDACION DE ADJUDICACION DE BUENA PRO
Luego de la evaluacidn respectiva, el comité de Evaluacion acordd recomendar la Buena Pro al
proveedor cuyo precio evaluado resulté menor, de acuerdo al siguiente detalle:

item Empresa R. U. C. Importe S/.
1 ECTISAG S.A.C 20563611201 | S/.177,983.00

Siendo las 11:30 horas, luego de la lectura y aprobacion de la presente acta, se dio por concluida la
sesion del Comité de Evaluacidn, firmando los miembros del Comité en sefial de conformidad.
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Anexo N°01

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS

COMPARACION DE PRECIOS N° 001-2023-ITP-FASE2-CP

“Servicio de Mejoramiento y Acondicionamiento de los Ambientes Planta, Laboratorio y Servicios Higiénicos del Cite Agroindustrial UT Ambo”

1 Formulario 1: Carta CUMPLE SIN OBSERVACION CUMPLE SIN OBSERVACION CUMPLE SIN OBSERVACION CUMPLE SIN OBSERVACION
presentacion de la oferta
2 meé’;i:‘; ri:ic‘gfe”a CUMPLE SIN OBSERVACION CUMPLE SIN OBSERVACION CUMPLE SIN OBSERVACION CUMPLE SIN OBSERVACION
3 | Formulario 3: Declaracion |\ cyypyE NO PRESENTO FORMULARIO CUMPLE SIN OBSERVACION CUMPLE SIN OBSERVACION CUMPLE SIN OBSERVACION
Mantenimiento de Oferta
Relacion de Contratos,
4 | ordenes de servicio ylo CUMPLE SIN OBSERVACION CUMPLE SIN OBSERVACION CUMPLE SIN OBSERVACION CUMPLE SIN OBSERVACION
facturas
Resultados NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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Anexo N°02
CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS

COMPARACION DE PRECIOS N° 001-2023-ITP-FASE2-CP

“Servicio de Mejoramiento y Acondicionamiento de los Ambientes Planta, Laboratorio y Servicios Higiénicos del Cite Agroindustrial UT Ambo”

“Servicio de Mejoramiento y
Acondicionamiento de los Ambientes
1 Planta, Laboratorio y Servicios S/.177,983.00 S/.183,890.02 S/.187,066.46 ECTISAG S.A.C S/.177,983.00
Higiénicos del Cite Agroindustrial UT
Ambo”
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